
 

RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA POR LA QUE 

SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN DE   

ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE URGENCIA PARA LA 

SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL DE LA CATEGORÍA DE 

DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA, OPCIÓN ENFERMERÍA SALUD 

MENTAL, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE 

DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 22 DE MAYO DE 2024.  

 

Mediante Resolución de 22 de mayo de 2024, publicada el día 23 de mayo 

en la página web de Murcia Salud, la Directora Gerente del Servicio Murciano 

de Salud convocó un procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción 

Enfermería Salud Mental. 

 

A continuación, por Resolución de 7 de junio de 2024, la Directora Gerente 

del Servicio Murciano de Salud aprobó la relación provisional de admitidos y 

excluidos, publicándose ese mismo día en la página web del Portal Sanitario 

Murcia Salud, y remitida para su exposición pública en el Tablón de Anuncios 

del Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al 

Ciudadano. 

 

Con fecha 13 de junio de 2024 se hace pública la Resolución de la 

Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud aprobando el listado 

definitivo de admitidos y excluidos. 

 

Con posterioridad, el día 14 de junio 2024 se publica en MurciaSalud la 

Resolución de la Subcomisión Técnica Especifica aprobando el listado 

provisional de puntuación de los aspirantes. Transcurrido el plazo de 5 días 

hábiles para presentar reclamaciones, procede aprobar el listado definitivo de 

puntuación de los aspirantes y su publicación, de conformidad al contenido de 

los dispuestos en la base especifica quinta.2 de la mencionada convocatoria. 

 

A la vista de los antecedentes expuestos, 

LU
CA

S 
GO

M
EZ

, J
UA

N 
M

AN
UE

L
24

/0
6/

20
24

 1
2:

26
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
8d

cf
75

5-
32

14
-7

8b
8-

98
72

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de puntuación de los aspirantes 

admitidos en el procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción 

Enfermería Salud Mental, que figura en el anexo I de esta Resolución. 

 

SEGUNDO.- La presente Resolución será publicada en la página web del 

Portal Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la 

Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes de 

conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

 
 

       El Presidente de la Subcomisión Técnica Específica 

 Juan Manuel Lucas Gómez 

(firma y fecha al margen) 

 

 
 

 

 

 
 
   

 

  

LU
CA

S 
GO

M
EZ

, J
UA

N 
M

AN
UE

L
24

/0
6/

20
24

 1
2:

26
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
8d

cf
75

5-
32

14
-7

8b
8-

98
72

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  

 

ENFERMERÍA SALUD MENTAL 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Ap. 1 Ap. 2 Total 

***5117** ALARCON GUIRAO, RAQUEL 69,425 19,64 89,065 

***7168** ANTONYUK LAVROVA, ANASTASIA 69,872 18,6 88,472 

***9459** ARTEAGA GUIRADO, SANDRA -- REVISADO 65,009 20 85,009 

***4487** CARPENA ORTEGA, INMACULADA -- REVISADO 63,398 19,98 83,378 

***4824** FUENTES LÓPEZ, Mª CARMEN -- REVISADO 67,999 20 87,999 

***6475** GARCÍA GUERRERO, ADRIANA 0 0 0 

***4576** HICIANO GUILLERMO, ALBERTO INOCENCIO 74,67 19,86 94,53 

***0660** JIMÉNEZ MARTÍNEZ, MARINA -- REVISADO 68,722 20 88,722 

***8037** JIMENEZ RUBIO, NURIA -- REVISADO 71,91 18,38 90,29 

***8306** MARTÍNEZ TENZA, DAVID 69,636 19,64 89,276 

***0336** 
MIGUEL GARCÍA, ESTHER DEL CARMEN -- 
REVISADO 

67,263 19,52 86,783 

***9057** MOLINA GONZÁLEZ, MARÍA -- REVISADO 66,599 18,08 84,679 

***6984** NAVARRO BLÁZQUEZ, ÁNGEL DAVID -- REVISADO 78,344 19,76 98,104 

***1450** OLIVER SERRANO, MARTA 69,991 19,52 89,511 

***9110** RIVERA  VERA, FRANCISCO CARLOS -- REVISADO 69,149 19,2 88,349 

***0555** URDA MORAL, LYDIA -- REVISADO 65,035 19,2 84,235 

***7053** VÁZQUEZ VIDAL, LIDIA -- REVISADO 67,585 18,56 86,145 

***9707** VELA ROMERO, FERNANDO -- REVISADO 79,35 19,72 99,07 

 

 

 

LU
CA

S 
GO

M
EZ

, J
UA

N 
M

AN
UE

L
24

/0
6/

20
24

 1
2:

26
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
8d

cf
75

5-
32

14
-7

8b
8-

98
72

-0
05

05
69

b3
4e

7


